ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
администрацийĔ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2021  № 554
с. Красные Четаи

	йышĂну
16.11.2021 554 №
Хĕрлĕ Чутай сали

О порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств в Красночетайском районе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.12.1996 N 150-ФЗ "Об оружии", от 03.07.2016 N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", муниципальной программой "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Красночетайского района", утвержденной постановлением администрации Красночетайского района от 24.12.2018 N 544, и в целях дальнейшего совершенствования работы по предупреждению незаконного оборота огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории Красночетайского района администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить:

- порядок выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (приложение 1);

- размеры денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (приложение 2);

- состав комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, и определения размера выплаты денежного вознаграждения (приложение 3).

2. Рекомендовать отделению полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шумерлинский» и отделению лицензионно-разрешительной работы (по Ядринскому и Красночетайскому районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии осуществлять в порядке, установленном законодательством:

- прием у граждан незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств;

- выдачу документов, подтверждающих факт добровольной сдачи огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.

3. КУ "Централизованная бухгалтерия Красночетайского района Чувашской Республики" обеспечить выплату денежного вознаграждения гражданам в связи с добровольной сдачей незаконно хранящегося оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.

4. Финансирование расходов производится за счет средств, предусмотренных муниципальной программой "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Красночетайского района Чувашской Республики", утвержденной постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 24.12.2018 N 544.

5. Отделу специальных программ администрации района совместно с отделением полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шумерлинский» постоянно информировать население Красночетайского района о порядке и условиях добровольной сдачи на возмездной основе незаконно хранящегося оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, освобождения граждан от ответственности в соответствии с действующим законодательством.

6. Постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 31.01.2017 N 32 "О денежном вознаграждении за добровольную сдачу   незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы.
Глава администрации района
                                                                 И.Н. Михопаров
Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации

Красночетайского района

Чувашской Республики

от _____________ N _____

Порядок

выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранящегося огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

 в Красночетайском районе Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу отделению полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шумерлинский» (далее – ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский») и отделению лицензионно-разрешительной работы (по Ядринскому и Красночетайскому районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии (далее - отделение ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии) незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Красночетайского района Чувашской Республики, в соответствии с муниципальной программой "Повышение безопасности жизнедеятельности населения на территории Красночетайского  района Чувашской Республики".

2. Порядок финансирования

2.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлиский» и отделению ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, осуществляется за счет средств бюджета Красночетайского района Чувашской Республики, в пределах лимитов, доведенных главному распорядителю средств бюджета.
2.2. В соответствии с решением Красночетайского районного Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской Республики о районном бюджете Красночетайского района на финансовый год и на плановый период главным распорядителем средств, направляемых на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» и отделению ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, является администрация Красночетайского района Чувашской Республики (далее - администрация).
2.3. Право на выплату денежного вознаграждения имеют граждане в возрасте старше 18 лет, которые добровольно сдали в ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» и в отделение ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии незаконно хранившееся или найденное на территории Красночетайского района Чувашской Республики огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства (далее - гражданин).
2.4. Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением и предоставляет в администрацию следующие документы:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;
2) документы, подтверждающих факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия;
3) документ, содержащий реквизиты банковского счета.
2.5. В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
2) документ, подтверждающие его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию).
2.6. Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается администрацией в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения заключения комиссии по организации приема у населения незаконно хранящегося или найденного на территории Красночетайского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, и определения размера выплаты денежного вознаграждения, которое оформляется распоряжением администрации Красночетайского района Чувашской Республики.
2.7. Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются:
1) непредставление документов, указанных в пункте 2.4 настоящем Порядке;
2) выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений.
2.8. Выплата денежного вознаграждения осуществляется через кредитные организации в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня издания распоряжения о его выплате.

3. Ответственность

Ответственность за целевое использование средств, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» и отделению ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Красночетайского района Чувашской Республики, и представления достоверной отчетности несет администрация Красночетайского района.
Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

Красночетайского района

Чувашской Республики

от _____________ N _____

Размеры
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу
незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств

	N

п/п
	Наименование
	Количество
	Сумма, руб.

	1.
	охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие
	1 единица
	5000

	2.
	обрез огнестрельного гладкоствольного оружия
	1 единица
	5000

	3.
	охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра более 5,6 мм
	1 единица
	6000

	4.
	пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм
	1 единица
	6000

	5.
	газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения
	1 единица
	2000

	6.
	малокалиберное оружие
	1 единица
	6000

	7.
	самодельное стреляющее устройство
	1 единица
	2000

	8.
	граната, мина, снаряд
	1 штука
	3000

	9.
	патрон ружейный
	1 штука
	30

	10.
	патрон для нарезного оружия
	1 штука
	50

	11.
	патрон малокалиберный
	1 штука
	40

	12.
	взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.)
	100 граммов
	3000

	13.
	порох
	100 граммов
	150

	14.
	средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.)
	1 шт./1 метр
	3000

Приложение 3

Утвержден

постановлением администрации

Красночетайского района

Чувашской Республики

от _____________ N _____

Состав
комиссии по организации приема у населения незаконно

 хранящегося или найденного на территории Красночетайского района

огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ

 и взрывных устройств, и определения размера выплаты денежного вознаграждения
	Князькова С.П.

Сатлайкин И.В.
	-

-
	управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Красночетайского района Чувашской Республики;

майор полиции, заместитель начальника полиции по ООП ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

	Ярабаев В.А.
	-
	майор полиции, начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

	Ильин А.В.
	-
	капитан полиции, инспектор отделения ЛРР (по Ядринскому и Красночетайскому районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);

	Кузьмин И.Н.
	-
	начальник отдела специальных программ администрации Красночетайского района Чувашской Республики.